РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД СВЕТЛОГОРСК»

РЕШЕНИЕ
от  «07» декабря 2015года                                                                                                    №46
О внесении изменения в Решение городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск» от 16.11.2015 года

№ 39 «Об  установлении на территории муниципального образования

«Город Светлогорск» земельного налога в  2016 году»
В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2015 г. № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», в связи с изменением срока уплаты налога на имущество физических лиц, руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск», городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение городского Совета депутатов муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» от 16 ноября 2015 года № 39 «Об установлении на территории муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» земельного налога в 2016 году»:

1.1. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Налогоплательщики - физические лица уплачивают земельный налог 01 декабря календарного года, следующего за истекшим налоговым периодом, на основании налогового уведомления, направляемого налоговым органом, без уплаты авансовых платежей».
2.  Направить настоящее Решение в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы  России № 10 по Калининградской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике и градостроительной деятельности (А.А.Кожемякин).
4.    Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Светлогорска».

5.    Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с «01» января 2016 года.

Временно исполняющий обязанности

главы муниципального образования

городское поселение «Город Светлогорск» -

председателя городского

Совета депутатов                                                                          А. А. Кожемякин